INDICAÇÃO Nº
1459
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 285.479,10 (Duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e nove reais e dez centavos), para pavimentação da Rua Paschoal Melilo, conforme projeto anexo, no município de ITARARÉ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a grande maioria de nossas Administrações Municipais está sofrendo com a falta de recursos financeiros, que inviabilizam o atendimento das demandas que são do interesse de suas populações,

Considerando que a Prefeitura Municipal de Itararé está inserida nesse contexto, razão pela qual necessita de ajuda do Governo Estadual,

Considerando que a Rua Paschoal Melilo não possui pavimentação e as pessoas que lá residem ou transitam pelo local, não conseguem mais conviver com os problemas causados pela lama e pela poeira, a qual é a causadora de inúmeros males respiratórios em crianças e idosos,

Considerando que os investimentos em pavimentação são imprescindíveis para o desenvolvimento do município,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Governador Alberto Goldman, para que determine aos órgãos competentes, a adoção de medidas urgentes visando a liberação de recursos para a obra de pavimentação da Rua Paschoal Melilo, que sem dúvida alguma, trará mais conforto e bem estar a população de Itararé.
Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni